
Kunta- ja aluejohtamisen koulutusohjelma 
Kunta- ja aluejohtamisen ohjelma kouluttaa kuntien ja alueiden johtamisen ja kehittämisen asiantuntijoita. 
Opetus perustuu vahvaan kansainvälisesti tunnustettuun tutkimukseen ja ajatukseen oppimisesta aktiivisena 
ja tutkimuksellista työotetta edellyttävänä prosessina. 
Erityishuomio kiinnitetään johtajuuteen ja hallintasuhteisiin paikallisella ja kansainvälisellä tasolla. 
Johtamisen osa-alueista strateginen johtaminen, yhteistyöverkostojen johtaminen ja kunnan palvelujen 
johtaminen ovat keskeisessä asemassa. Ohjelma perehdyttää opiskelijat myös kansainvälisiin kehittämisen ja 
johtamisen malleihin ja antaa hyvä valmiudet ymmärtää kuntien ja alueiden erityiskysymyksiä sekä erilaisia 
johtamistilanteita ja -olosuhteita. 
Ohjelmaan sisältyy sekä hallintotieteiden kandidaatin että hallintotieteiden maisterin tutkinto, jotka 
toteutetaan yhteistyössä ympäristöpolitiikan ja aluetieteen koulutusohjelman kanssa. 
  
TUTKINTOJEN RAKENNE 
 
Hallintotieteiden kandidaatin tutkinto 180 op 
  
Perusopinnot (25 op) 
KAJOP1 - Alueellinen yhteiskunta (7 op) 
KAJOP2 - Kunnat ja hyvinvointi (7 op) 
KAJOP3 - Ympäristön politisoituminen (7 op) 
KAJOP4 - Suunnistus tieteeseen - perusopintoja kontekstoiva seminaari (4 op) 
  
Aineopinnot (50 op) 
KAJOA5 - Tutkimusharjoitukset (12 op) 
KAJOA6 - Strateginen johtaminen (6 op) 
KAJOA7 - Kuntapalvelujen johtaminen (6 op) 
KAJOA8 - Päätöksenteon taloudellinen perusta (6 op) 
KAJOA9 - Kandidaattiseminaari (5 op) 
KAJOA10 - Kandidaatintutkielma (8 op) 
KAJOA11Valinnaiset kurssit/ yksi seuraavista 
KAJOA11A- Alueet ja innovaatio (7 op) 
KAJOA11B - Luova kaupunkikehittäminen (7 op) 
KAJOA11C - Vapaasti valittava erikoiskurssi (7 op) 
  
Yhteiset menetelmäopinnot 24 op 
Y1 Orientoivat opinnot 2 op 
Y2 Tietotekniikan peruskurssi 3 op 
Y3 Tiedonhankinnan perusteet 2 op 
Y4 Tilastotieteen ja SPSS:n perusteet (TILTY1) 5 op 
Y5 Tutkimusprosessin hallinta (HAP 408) 6 op (3 + 3, luento & kirjall.) 
Y6 Tutkimusmenetelmät (HAA908) 6 op (2 + 2 + 2, (kvali-, kvantiluento & kirjall.)          
  
Kieli- ja viestintäopinnot 14 op 
K1 Tieteellinen kirjoittaminen 3 op 
K1 Suullinen viestintä 2 op 
K2 Ruotsin kielen kirjallinen ja suullinen viestintä 3 op 
K3 1. vieraan kielen kirjallinen taito ja 3 op 
1. vieraan kielen suullinen taito 3 op 
  
KAJOH1 - Harjoittelu 8 op 
KAJOH2 - Henkilökohtainen opintosuunnitelma 2 op 
 
Vapaasti valittavat sivuaineopinnot 58 op 
  



  
 
Hallintotieteiden maisterin tutkinto 120 op 
 
Syventävät opinnot 90 op 
KAJOS1 - Paikallinen muutos ja hallinta (8 op) 
KAJOS2 - Johtajuus kunta- ja alueyhteisöissä (6 op) 
KAJOS3 - Uudistumisen dynamiikka ja innovaatioajattelu (8 op) 
KAJOS4 - Kuntien ja alueiden kansainväliset hallintasuhteet (6 op) 
KAJOS5 - Valinnaiset erikoiskurssit (12 op) 
Kaksi seuraavista 
KAJOS5A Sähköinen hallinto (6 op) 
KAJOS5B Europe in transition (6 op) 
KAJOS5C Paikkatietojärjestelmät (6 op) 
YPAT kursseja 
KAJOS6 - Gradu-seminaari (10 op) 
KAJOS7 - Pro gradu –tutkielma (40 op) 
  
Kieli- ja viestintäopinnot 3 op 

1. vieraan kielen syventävä kurssi 3 op tai 2. vieraan kielen kirjallinen taito 3 op tai Thesis Writing 3 op 
 
Vapaasti valittavat sivuaineopinnot 27 op 
  
  
YLEISOHJEITA TUTKINNON SUORITTAMISESTA 
 
Sivuaineopinnot 
 
Sivuaineiksi voidaan valita vapaasti Tampereen yliopiston eri tiedekuntien (ja ISSS:n) oppiaineita sekä 
Tampereen teknillisen yliopiston ja muiden kotimaisten ja ulkomaisten yliopistojen opintoja. Yhdestä 
valinnaisesta oppiaineesta on suoritettava hallintotieteiden kandidaatin tutkintoon vähintään 25 op. 
Kunta- ja aluejohtamisen ohjelmassa ei ole pakollisia sivuaineita, mutta kunnallistalouden ja 
kunnallisoikeuden opintoja suositellaan vahvasti. 
 
H1 Harjoittelu 
 
Työharjoittelu on pakollinen osa opintoja. Harjoittelun tavoitteena on tutustuttaa opiskelija käytännön 
työelämään sekä lisätä opiskelijan työelämäyhteyksiä. Työharjoittelussa opiskelija perehtyy opintoja 
tukeviin ja opintoihin liittyviin työtehtäviin. 
Harjoittelun pitää kestää vähintään 3 kuukautta. Harjoittelun päätyttyä opiskelijan on laadittava harjoittelusta 
kirjallinen harjoitteluraportti. Kun raportti on hyväksytty laitoksella, opiskelija saa työharjoittelustaan 8 
opintopistettä. Kirjallinen harjoitteluraportti tulee ainoastaan laitoksen sisäiseen käyttöön. Harjoittelun 
suositeltava ajankohta on kolmannen opiskeluvuoden neljäs periodi tai tämän jälkeen, kuitenkin 
kandidaattiopintoihin kuuluvana. Opiskelijalla pitää olla sekä tiedolliset että taidolliset valmiudet annettujen 
työtehtävien suorittamiseksi työyhteisössään. Harjoittelun yleisohjeet on kuvattu tarkasti laitoksen 
Harjoittelu-moodlessa ja laitoksen ilmoitustaululla. 
 
H2 Henkilökohtainen opintojen suunnittelu 
 
Henkilökohtainen opintojen suunnittelu ohjaa ja tukee opiskelijaa opintojensa suunnittelemisessa ja 
opinnoissa etenemisessä. Opintoja suunnitellaan koko opiskelun ajan ja suunnitelmia tarkistetaan opiskelijan 
olosuhteiden ja opiskelutilanteen tai -tavoitteiden muuttuessa. Opintosuorituksena H2 muodostuu kahdesta 
osasta a) opintosuunnittelulomakkeen täyttäminen sekä b) suunnitelman tarkistaminen opiskelijan tarpeiden 
mukaan joko harjoittelun tai tutkielmaseminaarin yhteydessä (yht. 2 op). 
Opintojen kulku 



Opintojen eteneminen suunnitellaan laatimalla henkilökohtainen opintosuunnitelma (HOPS). Opintojen 
suositeltu suoritusjärjestys on merkitty kunkin opintojakson kuvaukseen. Suoritusjärjestystä noudattamalla 
voi välttää suoritettavien opintojakson osumisen samaan aikaan. Opiskelijat voivat kuitenkin erityisestä 
syystä suorittaa opintojaksot myös toisessa järjestyksessä, jos opintojaksoihin sisältyvät rajoitukset eivät 
aseta tälle esteitä. 
 
Opintojen ohjaus 
 
Yleisiä opintoja koskevia ohjeita antaa tiedekunnan opintoasiainpäällikkö. Opiskelijoiden ainejärjestöt 
järjestävät erityisesti uusille opiskelijoille tarkoitettua neuvontaa. Uusille opiskelijoille tarkoitettu 
informaatiotilaisuus järjestetään syyslukukauden alussa erikseen ilmoitettavana aikana. 
 
Siirtymäsäännöksiä 
 
Yleisiä siirtymäsäännöksiä sisältyy tiedekuntaneuvoston hyväksymiin tutkintoja koskeviin määräyksiin. 
Oppiainekohtaisista siirtymäsäännöksistä ilmoitetaan laitoksen kotisivulla. 


